THANH TRA CHÍNH PHỦ
Số:
1132/QĐ-TTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
18 tháng
6 năm
2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành nội quy làm việc của cơ quan Thanh tra Chính phủ

__________________________

TỔNG THANH TRA

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang

Bộ;

Căn cứ Nghị định số 65/2008/NĐ-CP ngày 20 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Chính phủ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy làm việc của cơ quan Thanh tra

Chính phủ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Những quy định trước

đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng, Cục trưởng, thủ trưởng các đơn vị thuộc

Thanh tra Chính phủ và cá nhân có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định

này.

Chánh Văn phòng có trách nhiệm kiểm tra và hàng tháng báo cáo Tổng Thanh tra

kết quả việc thực hiện Nội quy; kiến nghị bổ sung, sửa đổi khi thấy cần thiết./.

  TỔNG THANH TRA

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87806

Trần Văn Truyền

NỘI QUY LÀM VIỆC

CỦA CƠ QUAN THANH TRA CHÍNH PHỦ

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 1132 /QĐ-TTCP, ngày 18 /6 /2008 của Tổng

Thanh tra)

_______________________________

I. QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi, đối tượng điều chỉnh

Nội quy này quy định về thời gian làm việc, trật tự, an ninh, ra, vào làm việc tại cơ

quan Thanh tra Chính phủ; áp dụng với cán bộ, công chức, viên chức thuộc Thanh

tra Chính phủ và khách đến dự họp, hội nghị, hội thảo, làm việc và quan hệ công tác

với Thanh tra Chính phủ.

Điều 2. Thời gian làm việc (giờ hành chính)

1. Thời gian làm việc trong giờ hành chính

- Buổi sáng: từ 07 giờ 30 đến 12 giờ 00

- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 00.

Các cuộc họp, hội thảo, hội nghị

- Buổi sáng: từ 08 giờ đến 11 giờ 30

- Buổi chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ 00

Điều 3. Các hành vi bị cấm

1. Gây mất an ninh, trật tự trong khu vực cơ quan;

2. Mang chất nổ, chất dễ cháy, chất độc hại, nguy hiểm vào cơ quan;

II. RA, VÀO LÀM VIỆC TRONG CƠ QUAN

Điều 4. Cán bộ, công chức, viên chức thuộc Thanh tra Chính phủ phải:

1. Đeo Thẻ công chức trước ngực, bên ngoài áo khi vào, ra cơ quan và trong suốt

thời gian làm việc;